
PB AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS 1

N O T I K U M I N O T I K U M I

Auce
Lielauce
Vecauce

Vītiņi
Īle

Ukri
Bēne

NR. 3 (124) 2020. GADA 18.  MARTSNOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Šajā “Auces Novada Vēstu” 
numurā lasiet: 

 • Domes ziņas – 2. lpp.;
 • Auces seniori 2020! – 4. lpp.;

  • Kultūrizglītības 
      biedrība “Ausma” – 5. lpp.;
     • Pirmais krustvārdu mīklas 
         konkurss – 7. lpp.;
       • Intervija ar
            Kasparu Ansonu –   8. lpp.;

Mazā “Pīlādzīša” “Bitītes” grupas mazuļi 
savai pilsētai – Aucei – vārda dienā sagā-
dāja sirsnīgu sveicienu – pašu darinātus 
ziediņus un kūciņas svētku galdam un iz-
deva katrs pats savu Auces novada avīzīti 
par sev mīļām, interesējošām lietām.

Kā zīmodziņš iederējās paša plaukstiņa ar 
tajā ierakstītu vārdu. Kopā visi dalījāmies fo-
topriekā. Sveicinām un vēlējam Aucei lielu 
laimi! 

Savukārt lielajā “Pīlādzītī” marts iesākās ar 
teātra dienām. Visi kopā iejutāmies dažādos 
pasaku tēlos un noskatījāmies bērnu sagata-
votās izrādes – vidējās grupas “Pumpuriņi” 
pasaku “Kukulītis”, vecākās grupas “Ziediņi” 
muzikālo pasaku “Pavasara plūdi” un sagata-
vošanas grupas “Odziņas” pasaku “Zaķīša na-
miņš”, ar kuru viesojāmies un iepriecinājām 
mazā “Pīlādzīša” bērnus.

Kur tagad atrodas Auces pilsēta, tur sirmā 
senatnē bija purvs… Tā sākas teika par mūsu 
pilsētu. 

Auces vārda dienu visas nedēļas garumā 
atzīmējām arī mēs pirmsskolas izglītības ie-
stādē „Pīlādzītis”. Dodoties ekskursijās, bērni 
apskatīja un izzināja savu pilsētu. Radošajos 
darbos – zīmējumos, veidojumos, aplicēju-
mos – bērni attēloja redzēto, nākotnes pro-
fesijas, pilsētas ģerboni, transportlīdzekļus, 
teiku par Auces rašanos, mūsu pilsētu nākot-
nē. 

Sagatavošanas grupas “Odziņas” bērni 
devās ekskursijā uz Auces vidusskolu pie sa-
viem nākamajiem klasesbiedriem – piecus 
un sešus gadus vecajiem bērniem. Iepriekš 
gatavojāmies šim apmeklējumam. Bērni uz-
zīmēja Auces pilsētas ģerboni. Uzrakstīja ap-
sveikumu un sarūpēja saldumus – konfektes. 
Vienojāmies, ka varētu noskaitīt dzejoli “Dī-
vainais nams” ar atskaņām, tādējādi iesaistot 
priekšnesumā arī jaunos draugus.  Kad mēs 
atnācām, bērniem bija rotaļnodarbība, kurā 
viņi apguva “Nosacīto mēru”. Mēs arī labprāt 
iesaistījāmies, turklāt varējām pamācīt, jo to 
bijām mācījušies jau iepriekš. Pēc mācībām 
izspēlējām mūsu mīļo “Ai, zam, zam, zam”. 
Arī mūsu vienaudži mums noskaitīja dzejo-
li par Auci, kuru bija uzrakstījis mazs bērns, 
un iesaistīja atraktīvā kustību rotaļā “Tār-
piņš”, kurā vajadzēja izlīst caur platām kājām  
visam tārpam. Tas mums ļoti patika un gri-
bējās spēlēt vēl un vēl. Paldies par viesmīlīgo 
uzņemšanu skolotājām! 

Apvienojām ekskursiju arī ar sporta no-
darbību skolas sporta laukumā. Tas ir tik liels! 
Varējām pārliecināties par saviem spēkiem 
īstajā sporta laukumā! Organizējām vienu 
apli garu izturības skrējienu! Un vēl mācījā-

Gan mazajā, gan lielajā “Pīlādzītī” 
skandināja Auces vārdu...

mies vadīt īstu futbola bumbu lielajos futbo-
la vārtos! Protams, neizpalika BMX trase, pa 
kuru bērni izskrēja kā bultas! Ejot atpakaļ uz 
“Pīlādzīti”, baudījām pavasara saulīti un vēro-
jām, kā applūdusi pļava. Izraisījās lielas de-
bates par plūdiem, dzīvo dabu, ūdeni, pīlēm, 
kuras pabarojām ar līdzi paņemto maizi.

Paldies atsaucīgajiem Auces cilvēkiem un 
vecākiem, pie kuriem mēs ciemojāmies un 
kuri mūs laipni uzņēma!

4. martā kā dāvana svētkos visiem “Pīlā-
dzīša” audzēkņiem izskanēja muzikālās ap-
vienības “Rieksta pasakas” koncertprogram-
ma “Greizā karaļvalsts jeb Pasaka ar labām 
beigām”, kurā dejojām, dziedājām un drais-
kojāmies.

PII “Pīlādzītis” audzēkņu vēlējumi mūsu 
pilsētai Aucei:
- Es novēlu Aucei būt zaļai!
- Es novēlu, lai Aucē biežāk spīd saulīte!
- Savai pilsētai Aucei novēlu laimi!
- Es novēlu, lai Aucē būtu jauns rotaļlaukums!
- Sirsnīgas un priecīgas dieniņas Aucei!
- Es novēlu, lai Aucē ir jauni bērnudārzi!
- Es novēlu, lai Aucē būtu daudz skaistu parku!
- Es novēlu, lai Auce būtu lielāka!

Visi kopā novēlam mūsu pilsētai Aucei 
vārda dienā, lai smaidiem un komplimen-
tiem piepildīta katra diena!

Mīļie vecāki! Jūsu mazuļi ir kā spožas 
zvaigznītes, kas ik dienu mūs pārsteidz, ie-
priecina un dara laimīgus! Auces PII “Pīlā-
dzītis” ir ļoti daudz talantīgu bērnu, un tā ir 
mūsu pilsētas nākotne!  

“Vai tad tas ir tik nesaprotami? Ziedi ir dā-
vināti, vīns un cilvēku siltā miesa. Uguns ir 
dāvināta, un viss, kas silts. Es stāvēju pie ta-
vas mājas durvīm. Es biju atnesis tev sniega 
piku. Vai tad tas bija tik nesaprotami?

Pirmais sniegs šogad Latvijā vispirms uz-
sniga Cēsīs, bet tu dzīvo Aucē. Vai es spēšu 
tev aiznest sniega piku pāri Latvijai? Kad es 
to paņēmu pie Cīrulīšu tramplīna, manas 
rokas bija siltas, un, lai neizkūst, es to tu-
rēju tikai pirkstu galiem. Pāri Amatai, cauri 
Kārļiem es izgāju uz Pleskavas šosejas. Pir-
majos kilometros sniega pika manās rokās 
kusa, bet tad kusa arvien mazāk, jo rokām 
vairs nebija tā siltuma, un es priecājos, ka 
labi vien būs – varbūt izdosies. Reizēm gan 
es paņēmu piku padusē… tad atkal nesu 
rokā. Vai nesala? Man likās, ka nav nekas sil-
tāks par sniega piku, ko cilvēks nes dāvināt 
otram.” /I. Ziedonis/

Mēs lepojamies ar to, ka vienīgā pilsēta 
Latvijā AUCE ir ar savu vārdu, kurš ierakstīts 
kalendārā. Ko vēlēt? Attīstīties, plaukt un zie-

dēt, būt tikpat krāšņai un skaistai kā sievietei, 
jo Auce taču ir latviešu sievietes vārds.

Sveicu visus Auces un novada iedzīvo-
tājus mūsu mazās un jaukās pilsētas vārda 
dienā! 

Vija Keršus,
Auces novada domes priekšsēdētāja



2 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS 3

N O T I K U M I N O T I K U M I

DOMES SĒDĒ

No domes sēdē lemtā 26. februārī 
•	 Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2 “Auces novada pašvaldības teritorijas kopšanas un tajā 

esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”. Saistošie noteikumi stāsies spēkā nākamajā dienā 

pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā. 

•	 Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 3 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2013. gada 21. au-

gusta saistošajos noteikumos Nr. 5 “Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība sniedz palīdzību dzī-

vokļa jautājumu risināšanā””. Saistošie noteikumi stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to publicēša-

nas pašvaldības informatīvajā izdevumā. 

•	 Apstiprināja jaunus Auces novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumus un atzi-

nu par spēku zaudējušiem 2016. gada 23. martā apstiprinātos Auces novada pašvaldības kapitāl-

sabiedrību pārvaldības noteikumus.

•	 Atbalstīja Auces novada pašvaldības dalību “Erasmus+” programmā “Jaunatne darbībā”, pie-

daloties kā partnerorganizācijai projektā “Reduce-Reuse-Recycle”. Projekts tiks īstenots no 

2020. gada 1. maija līdz 2021. gada 31. decembrim. Projekta īstenošanas kopējās izmaksas 

plānotas līdz 33 830 eiro, no tām uz Auces novada pašvaldību attiecināmās projekta īstenoša-

nas izmaksas ir līdz 7100 eiro, kas pilnībā (100% apmērā) tiek finansētas no ES budžeta. Pro-

jekta īstenošanai nepieciešamais priekšfinansējums tiks nodrošināts no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem.

•	 Atbalstīja pašvaldības dalību “Erasmus+” programmā “Jaunatnes dialogs”, piedaloties pro-

jektā “Veicināt dialogu starp Auces novada jauniešiem un lēmuma pieņēmējiem neformā-

lās izglītības un kvalitatīva brīvā laika pavadīšanas iespējām”. Šis projekts tiks īstenots no 

2020. gada 1. septembra līdz 2021. gada 31. maijam. Projekta īstenošanas kopējās izmaksas 

plānotas līdz 8680 eiro, kas pilnībā (100% apmērā) tiek finansētas no ES budžeta. Projekta 

īstenošanai nepieciešamais priekšfinansējums tiks nodrošināts no pašvaldības budžeta lī-

dzekļiem.

•	 Piešķīra finansējumu no pašvaldības budžeta sadaļā “Līdzfinansējums pārējiem projektiem” ieplā-

notajiem finanšu līdzekļiem:

- 1680 eiro biedrībai “Orientēšanās klubs “Saldus”” starptautisko sacensību orientēšanās sportā 

“Kurzemes pavasaris 2020” organizēšanai 2020. gada 4.–5. aprīlī Auces novada teritorijā;

- 450 eiro biedrībai “Ultramarīns” kultūrvēsturnieka R. Pussara dramatiskās poēmas “Zemgale, 

kur tavi varoņi?” izdošanai.

•	 Nolēma slēgt līgumu ar Dobeles novada Kultūras un sporta pārvaldi par Dobeles novada Centrā-

lās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu.

•	 Nolēma slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA „Auces komunālie pakalpojumi” uz laiku līdz šā gada 

31. decembrim par pašvaldības autonomo funkciju ietvaros esošu pārvaldes uzdevumu nodro-

šināšanu, deleģējot šādus uzdevumus: publisko laukumu, ielu un gājēju celiņu sanitārās tīrības 

uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; kapsētu ierīkošana un uzturē-

šana; sabiedriskās tualetes uzturēšana; publiskās infrastruktūras uzturēšana (strūklakas, uguns-

dzēsības hidranti un rezervuāri); ielu un ceļu ikdienas uzturēšana pavasara–rudens periodā; paš- 

valdības valdījumā esošas lietus kanalizācijas sistēmas uzturēšana; pašvaldības dzīvojamā fonda 

uzturēšana un atjaunošana.

•	 Izskatīja vairākus ar nekustamajiem īpašumiem saistītus jautājumus:

-  akceptēja Satiksmes ministrijai piekrītošas zemes vienības “Autoceļš P104” Vītiņu pagastā sada-

līšanu, zemes vienības “V1111” robežu pārkārtošanu, piešķīra nosaukumus un noteica nekus-

tamo īpašumu lietošanas mērķus; 

- noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķus pašvaldībai piederošai zemes vienībai “Ukru 

ezers” Ukru pagastā;

-  akceptēja pašvaldībai piekritīgas zemes vienības Oskara Kalpaka ielā Aucē sadalīšanu, piešķīra 

nosaukumu atdalītajai zemes vienībai un noteica tās lietošanas mērķi (zeme dzelzceļa infra- 

struktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā);

- atļāva sadalīt divām fiziskām personām piederošus zemes īpašumus Vītiņu pagastā, piešķīra 

nosaukumus atdalītajām zemes vienībām un noteica nekustamo īpašumu lietošanas mērķi 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība).

•	 Nolēma pārdot izsolē deviņus pašvaldībai piederošus nekustamos īpašumus – dzīvokļus Dzirnavu 

ielā 3-2, Parka ielā 10-7, Tehnikas ielā 2-2, Tehnikas ielā 2-4, Aucē, dzīvokli Īles ielā 13-2, Bēnes 

pagastā, nedzīvojamās telpas Tehnikas ielā 2-5, Aucē, zemesgabalu “Bērzi” un uz tā esošo mežau-

dzi Bēnes pagastā, zemesgabalu “Līdumnieki” Bēnes pagastā, zemes starpgabalu “Brieži” un uz tā 

esošo mežaudzi Bēnes pagastā.

•	 Nolēma nodot atsavināšanai divus pašvaldībai piederošus nekustamos īpašumus – zemesgabalu 

“Saullēkti” (0,71 ha) Vītiņu pagastā un zemesgabalu “Virši” (1,05 ha) Īles pagastā –, pārdodot tos 

pašreizējiem nomniekiem.

•	 Apstiprināja šā gada 14. janvārī un 11. februārī notikušo pašvaldības nekustamo īpašumu izsoļu 

rezultātus:

- nekustamais īpašums “Bebri” Ukru pagastā (viena zemes vienība 0,95 ha platībā, tajā skaitā 

meža zeme 0,85 ha un uz tās esošā mežaudze 0,84 ha platībā) tiek atsavināts par nosolīto un 

samaksāto pirkuma maksu 3800 eiro;

- nekustamais īpašums “Bisenieku mežs” Īles pagastā (viena zemes vienība 25,6 ha platībā, 

tajā skaitā meža zeme 6,97 ha un uz tās esošā mežaudze 6,97 ha platībā, un gandrīz pilnī-

bā izstrādāts grants-smilts karjers) tiek atsavināts par nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 

73 000 eiro;

- nekustamais īpašums “Cauņu mežs” Ukru pagastā (viena zemes vienība 3,67 ha platībā, tajā 

skaitā meža zeme 3,5 ha un uz tās esošā mežaudze 3,46 ha) tiek atsavināts par nosolīto un 

samaksāto pirkuma maksu 17 000 eiro; 

- nekustamais īpašums “Ceplīši 1” Ukru pagastā (viena zemes vienība 2,99 ha platībā, tajā skaitā 

meža zeme 2,93 ha un uz tās esošā mežaudze 2,93 ha platībā) tiek atsavināts par nosolīto un 

samaksāto pirkuma maksu 9300 eiro; 

- nekustamais īpašums “Dabiķenes mežs” Ukru pagastā (viena zemes vienība 1,27 ha platībā, 

tajā skaitā meža zeme 1,12 ha un uz tās esošā mežaudze 1,12 ha platībā) tiek atsavināts par 

nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 3100 eiro;

- nekustamais īpašums “Gobu mežs” Ukru pagastā (divas zemes vienības: zemes vienība 10,62 ha 

platībā, tajā skaitā meža zeme 10,5 ha un uz tās esošā mežaudze 10,5 ha, un zemes vienība 

0,98 ha platībā, tajā skaitā meža zeme 0,77 ha un uz tās esošā mežaudze 0,76 ha platībā) tiek 

atsavināts par nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 46 000 eiro; 

- nekustamais īpašums “Laukgaļi” Lielauces pagastā (viena zemes vienība 11,45 ha platībā, tajā 

skaitā meža zeme 11,33 ha un uz tās esošā mežaudze 11,33 ha) tiek atsavināts par nosolīto un 

samaksāto pirkuma maksu 42000 eiro;

- nekustamais īpašums “Laukmežs” Ukru pagastā (viena zemes vienība 1,73 ha platībā, tajā skai-

tā meža zeme 1,42 ha un uz tās esošā mežaudze 1,40 ha) tiek atsavināts par nosolīto un sa-

maksāto pirkuma maksu 5300 eiro; 

- nekustamais īpašums “Līvnieku mežs” Lielauces pagastā (viena zemes vienība 2,23 ha platībā, 

tajā skaitā meža zeme 2,15 ha un uz tās esošā mežaudze 2,14 ha platībā) tiek atsavināts par 

nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 6600 eiro;

- nekustamais īpašums “Mežs” Vecauces pagastā (viena zemes vienība 2,34 ha platībā, tajā skaitā 

meža zeme 2,33 ha un uz tās esošā mežaudze 2,33 ha) tiek atsavināts par nosolīto un samak-

sāto pirkuma maksu 18 900 eiro; 

- nekustamais īpašums “Sutas” Īles pagastā (viena zemes vienība 4,68 ha platībā, tajā skaitā 

meža zeme 3,26 ha un uz tās atrodošās mežaudze 3,26 ha platībā) tiek atsavināts par nosolīto 

un samaksāto pirkuma maksu 10500 eiro.

•	 Izskatot Dobeles novada domes un Tērvetes novada domes vēstules, kurās lūgts saskaņot jau-

tājumu par minēto pašvaldību darījumiem, kuros tās paredz atsavināt nekustamos īpašumus, 

deputāti nolēma neiebilst un respektēt Dobeles novada domes un Tērvetes novada domes pie-

ņemtos lēmumus attiecībā uz nekustamo īpašumu atsavināšanu.

•	 Nolēma dzēst no pašvaldības 2019. gada bilances uzskaites likvidētas juridiskās personas debito-

ra parādu par kopējo summu 1549,19 eiro.

•	 Nolēma bezstrīda kārtībā piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādus no divām fiziskām perso-

nām (353,03 eiro un 33,27 eiro).

•	 Apstiprināja nolikumu “Grozījumi Auces novada domes 2018. gada 24. janvāra nolikumā “Auces 

novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums””.

•	 Akceptēja izmaiņas apmeklētāju pieņemšanas laikā novada pagastu pārvaldēs.

•	 Apstiprināja grozījumus Auces novada pašvaldības administrācijas nolikumā, Auces novada So-

ciālā dienesta nolikumā un Auces novada bāriņtiesas nolikumā, kas saistīti ar minēto iestāžu 

plānotajām darba laika izmaiņām.

IZSOLE

Auces novada pašvaldība izsludina nekustamā īpašuma “Brieži” Bēnes pagastā, Auces 

novadā (kadastra numurs 4650 004 0110), mutisku izsoli ar augšupejošu soli. Īpašums 

sastāv no vienas zemes vienības – starpgabala 4,8 ha platībā (kadastra apzīmējums  

4650 004 0110), tajā skaitā meža zemes 4,79 ha platībā un uz tās esošas mežaudzes  

4,79 ha platībā. 

Pirmpirkuma tiesības:

- “Zutiņi”, Bēnes pagasts, Auces novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 004 0114, 

- “Rutki”, Bēnes pagasts, Auces novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 004 0083, 

- “Brieži”, Bēnes pagasts, Auces novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 004 0041, 

- “Zapes mežs”, Bēnes pagasts, Auces novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4650 004 0090, 

- “Mežmalas”, Bēnes pagasts, Auces novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4650 004 0016,

- “Butki”, Bēnes pagasts, Auces novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 004 0022,

īpašniekiem saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.

Nosacītā sākumcena – 14 200 EUR, izsoles solis – 500 EUR.

Izsole notiks 2020. gada 14. aprīlī plkst. 16.15 Auces novada pašvaldības administrācijas ēkā 

(2. stāva zālē) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, līdz 2020. gada 9. aprīlim jāiemaksā nodrošinājums 

1420 EUR Auces novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsoles noteikumi pieejami pašvaldības mājaslapā www.auce.lv, sadaļā “Izsoles un konkursi”, vai 

Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Jelgavas ielā 1, Aucē, 

darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pirmdienās līdz plkst. 18.00, piektdienās līdz plkst. 14.00).

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā līdz 2020. gada 9. aprīlim plkst.13.00.

Pirmpirkuma tiesīgajām personām pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums jāiesniedz 

rakstveidā Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā līdz 

2020. gada 9. aprīlim plkst. 13.00.

Plašāka informācija vai nekustamā īpašuma apskates saskaņošana, zvanot uz tālruņa numuru 63744787 vai 26432523. 



2 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS 3

N O T I K U M I N O T I K U M I

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 12

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 14

IZSOLES

Turpinājums 6. lpp. 

Dzīvokļu īpašumus

1. Dzirnavu iela 3-2, Aucē, Auces novadā, ka-

dastra numurs 46059000584, kas sastāv no 

1 istabas dzīvokļa 15,5 m2 platībā un 155/1963 

pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domāja-

mām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-

jas, šķūņa un zemesgabala.

Nosacītā sākumcena – 400 EUR, izsoles solis – 

40 EUR.

Izsole notiks 2020. gada 14. aprīlī plkst. 14.15.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 

nodrošinājums 40 EUR Auces novada pašvaldības 

norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

2. Parka iela 10-7, Aucē, Auces novadā, kadas-

tra numurs 46059000583, kas sastāv no 1 is-

tabas dzīvokļa 21,3 m2 platībā un 213/1782 

pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domā-

jamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas, šķūņa un zemesgabala.

Nosacītā sākumcena – 700 EUR, izsoles solis – 

50 EUR.

Izsole notiks 2020. gada 14. aprīlī plkst. 14.30.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 

nodrošinājums 70 EUR Auces novada pašvaldības 

norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

3. Īles iela 13-2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, kadastra numurs 46509000376, 

kas sastāv no 4 istabu dzīvokļa 84,6 m2 platībā 

un 846/1216 pie dzīvokļa piederošām kopīpa-

šuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas un zemesgabala.

Nosacītā sākumcena – 500 EUR, izsoles solis – 

50 EUR.

Izsole notiks 2020. gada 14. aprīlī plkst. 14.45.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 

nodrošinājums 50 EUR Auces novada pašvaldības 

norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

4. Tehnikas iela 2-2, Aucē, Auces novadā, ka-

dastra numurs 46059000574, kas sastāv no 

3 istabu dzīvokļa 61,7 m2 platībā un 617/4330 

pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domāja-

mām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-

jas, divām garāžām, pagraba, katlu mājas un 

zemesgabala.

Nosacītā sākumcena – 1500 EUR, izsoles solis – 

100 EUR.

Izsole notiks 2020. gada 14. aprīlī plkst. 15.30.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemak-

sā nodrošinājums 150 EUR Auces novada pašval-

dības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteiku-

miem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

5. Tehnikas iela 2-4, Aucē, Auces novadā, ka-

dastra numurs 46059000579, kas sastāv no 

3 istabu dzīvokļa 77,7 m2 platībā un 777/4330 

pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domā-

jamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas, divām garāžām, pagraba, katlumājas 

un zemesgabala.

Nosacītā sākumcena – 1600 EUR, izsoles solis – 

100 EUR.

Izsole notiks 2020. gada 14. aprīlī plkst. 15.45.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemak-

sā nodrošinājums 160 EUR Auces novada pašval-

dības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteiku-

miem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

Nedzīvojamās telpas

6. Tehnikas iela 2-5, Aucē, Auces novadā, ka-

dastra numurs 46059000575, kas sastāv no 

nedzīvojamām telpām 129,6 m2 platībā un 

1296/4330 pie īpašuma piederošām kopīpa-

šuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas, divām garāžām, pagraba, 

katlumājas un zemesgabala. 

Nosacītā sākumcena – 6000 EUR, izsoles solis – 

200 EUR.

Izsole notiks 2020. gada 14. aprīlī plkst. 16.00.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemak-

sā nodrošinājums 600 EUR Auces novada pašval-

dības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteiku-

miem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

Pirmpirkuma tiesības ir šī nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam. Pirmpirkuma tiesību iz-

mantošanas pieteikuma iesniegšanas termiņš līdz 

2020. gada 9. aprīlim plkst. 13.00.

Zemes īpašumus, mežaudzes

7. “Bērzi” Bēnes pagastā, Auces novadā, ka-

dastra numurs 46500020124, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

46500020056, kopplatība 11,07 ha, tajā skai-

tā meža zemes 6,69 ha un uz tās esošās me-

žaudzes 5,74 ha platībā.

Nosacītā sākumcena – 33 300 EUR, izsoles solis 

– 2000 EUR.

Izsole notiks 2020. gada 14. aprīlī plkst. 15.00.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemak-

sā nodrošinājums 3330 EUR Auces novada pašval-

dības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteiku-

miem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami divu mē-

nešu laikā no izsoles dienas.

Pirmpirkuma tiesības ir šī nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam. Pirmpirkuma tiesību iz-

mantošanas pieteikuma iesniegšanas termiņš līdz 

2020. gada 9. aprīlim plkst. 13.00.

8. “Līdumnieki” Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46500020127, kas sastāv 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmē-

jumu 46500020125, kopplatība 3,0 ha.

Nosacītā sākumcena – 16 000 EUR, izsoles solis –  

1500 EUR.

Izsole notiks 2020. gada 14. aprīlī plkst. 15.15.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemak-

sā nodrošinājums 1600 EUR Auces novada pašval-

dības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteiku-

miem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami divu mē-

nešu laikā no izsoles dienas.

Pirmpirkuma tiesības ir šī nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam. Pirmpirkuma tiesību iz-

mantošanas pieteikuma iesniegšanas termiņš līdz 

2020. gada 9. aprīlī plkst. 13.00.

Izsoles notiks Auces novada pašvaldības administrā-

cijas ēkā (2. stāva zālē) Jelgavas ielā 1, Aucē.

Izsoles noteikumi pieejami pašvaldības mājaslapā 

www.auce.lv, sadaļā “Izsoles un konkursi”, vai Au-

ces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā Jelgavas ielā 1, Aucē, darb- 

dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pirmdienās līdz 

plkst. 18.00, piektdienās līdz plkst. 14.00).

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Auces 

novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā no 2020. gada 9. marta līdz 

2020. gada 9. aprīlim plkst. 13.00.

Plašāka informācija vai nekustamā īpašuma ap-

skates saskaņošana, zvanot uz tālruņa numuru 

63744787 vai 26432523.

Auces novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod pašvaldības nekustamos īpašumus.

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010. gada 25. augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 26 “Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi””

APSTIPRINĀTI

ar Auces novada domes 2019. gada 27. novembra lēmumu Nr. 316 (prot. Nr. 13, 1.§)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  43. panta pirmās daļas 10. punktu, 

15. panta pirmās daļas 2. punktu

1. Izdarīt Auces novada pašvaldības 2010. gada 25. augusta saistošajos noteikumos Nr. 26 

“Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:

“Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 10. punktu, 15. panta pir-

mās daļas 2. punktu”;

1.2. izteikt saistošo noteikumu 15. punktu šādā redakcijā:

“15. Par noteikumu 4., 5., 6., 7., 9., 10. un 11. punktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 30 naudas soda vienībām, juridiska-

jām personām līdz 280 naudas soda vienībām.”; 

1.3. izteikt saistošo noteikumu 17. punktu šādā redakcijā:

“17. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu 4., 5., 6., 7., 9., 10. un 11. punktā no-

teikto prasību pārkāpumu veic Auces novada pašvaldības policija”;

1.4. svītrot saistošo noteikumu 18. un 19. punktu.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

V. Keršus, domes priekšsēdētāja 

Auces novada pašvaldības 2019. gada 27. novembra saistošo noteikumu Nr. 12

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010. gada 25. augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 26 “Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi””

paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Ņemot vērā, ka 2020. gada 1. jūlijā stājas spēkā 

Administratīvās atbildības likums, kas paredz izmaiņas administratīvo sodu sistēmā un admi-

nistratīvo sodu piemērošanas procesā, ir atbilstoši jānodrošina arī Auces novada pašvaldības 

2010. gada 25. augusta saistošo noteikumu Nr. 26 “Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi” re-

gulējums ar Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.

2. Īss projekta satura izklāsts. Ar saistošajiem noteikumiem tiek grozīti Auces novada pašval-

dības 2010. gada 25. augusta saistošie noteikumi Nr. 26 “Mājdzīvnieku uzturēšanas noteiku-

mi”, nodrošinot to atbilstību Administratīvās atbildības likuma regulējumam, tajā skaitā mainot 

naudas soda izteiksmi, kā arī veicot citus nepieciešamos grozījumus.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Nav ietekmes.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritori-

jā. Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Atbilstoši saistošajiem noteikumiem.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav notikušas.

V. Keršus, domes priekšsēdētāja 

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2012. gada 25. janvāra saistošajos no-
teikumos Nr. 2 “Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai 
nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie nekustamiem īpašumiem 

izvietošanu un noformēšanu Auces novadā””
APSTIPRINĀTI

ar Auces novada domes 2019. gada 27. novembra lēmumu Nr. 318 (prot. Nr. 13, 3.§)

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu 

1. Izdarīt Auces novada pašvaldības 2012. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par ielu un 

nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu 

pie nekustamiem īpašumiem izvietošanu un noformēšanu Auces novadā” (turpmāk – saistošie no-

teikumi) šādus grozījumus:

1.1. papildināt saistošos noteikumus ar 10.11. apakšpunktu šādā redakcijā:

“10.11. Ja nekustamā īpašuma, kā adresācijas objekta, nosaukums ir oficiāli pārdēvēts vai numurs 

mainīts, precizētās plāksnes jānomaina divu mēnešu laikā.”; 

1.2. izteikt saistošo noteikumu 21. punktu šādā redakcijā:

“21. Par noteikumu 10., 11., 12., 15., 17. un 18. punktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 10 naudas soda vienībām, juridiskajām 

personām līdz 50 naudas soda vienībām.”; 

1.3. izteikt saistošo noteikumu 22. punktu šādā redakcijā:

“22. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu 10., 11., 12., 15., 17. un 18. punktā noteikto 

prasību pārkāpumu veic Auces novada pašvaldības policija.”; 

1.4. svītrot saistošo noteikumu 23. un 24. punktu.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

V. Keršus, domes priekšsēdētāja



4 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS 5

N O T I K U M I N O T I K U M IN O T I K U M I

4 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS

Auces vidusskolas 6.a klases skolēni (kla-
ses audzinātāja Inga Eglīte) un 6.b klases 
skolēni (klases audzinātāja Jana Smila) 
uz klases stundu pulcējās Vecauces baz-
nīcā, kur mācījās savas pilsētas vēsturi, 

kultūru, dziedāja dziesmas, runāja dzeju 
un rakstīja apsveikuma vārdus Aucei vār-
da dienā. Paldies Mārim Druvam un Igo-
ram Semuškinam par sadarbību! 

Inga Eglīte

Auces pilsētas vārda dienas pasākums

Auces seniori 2020

Auces seniori 13. februārī pulcējās Auces 
novada Kultūras namā uz Pensionāru bied-
rības atskaites sanāksmi par aktivitātēm 
2019. gadā. 

No 56 biedrības biedriem ieradās 41, un sa-
nāksme, ievēlot sapulces vadītāju un protoko-
listi, tika atklāta. Ar klusuma brīdi klātesošie 
godināja mūžībā aizgājušos. Tālāk vārds tika 
dots Pensionāru biedrības vadītājai Veltai 
Jaunzemei, kura klātesošos iepazīstināja ar 

pārskatu par 49 pasākumiem, kuros pensio-
nāri ir piedalījušies. 

Par budžeta izlietojumu atskaiti sniedza 
Daina Sāviča un revidente Velga Mule. Klāt- 
esošie no jautājumiem atturējās. 

Debatēs tika spriests par uzdevumiem, kas 
veicami šogad, kā arī par gaidāmajām ekskur-
sijām un sabiedriskajiem pasākumiem. 

Inese Lapiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 7. februāra līdz 8. martam Auces nova-
da Kultūras centrā topošie un esošie med-
nieki, kā arī visi citi interesenti jau sesto 
gadu tika aicināti apskatīt medību trofeju 
izstādi. 

Kopumā bija apskatāmas vairāk nekā 133 da- 
žādas trofejas. Izstādes mērķis bija ne tikai 
parādīt, pie kādām trofejām izdevies tikt 
medniekiem, bet arī izglītot sabiedrību un 
medniekus par medībām kā veselīgu, aktīvu 
un sportisku atpūtas veidu.

Kā norādīja pasākuma organizators Gun-
tis Šēfers, tie ir “ražas svētki” mednieku klu-
biem, kuri medī Auces novada teritorijā. 

Šogad vērtēšanai tika atvestas 133 dažā-
das trofejas, no kurām apbalvojumu saņēma 
103 eksponāti. Medību trofeju vērtēšanai 
visvairāk tika iesniegti staltbriežu ragi – kopā 
66 –, no kuriem seši saņēma zelta medaļu, 
26 sudraba medaļu, 23 bronzas medaļu. 
Vērtēšanai tika nodoti 40 stirnāžu ragi (viena 
zelta medaļa, 11 sudraba medaļas, 11 bron-
zas medaļas), divi mežakuiļa ilkņi (viena sud-
raba medaļa, viena bronzas medaļa), trīs vil-
ka galvaskausi (viena sudraba medaļa, viena 
bronzas medaļa), četri lapsas galvaskausi 
(viena sudraba medaļa, divas bronzas meda-
ļas), 18 bebra galvaskausi (viena zelta meda-
ļa, astoņas sudraba medaļas, sešas bronzas 
medaļas).

Trofejas vērtēja Latvijas Mednieku savie-
nības valdes priekšsēdētājs un Latvijas Me-
dību trofeju vērtēšanas galvenais starptau-
tiskais eksperts Jānis Baumanis kopā ar savu 
ekspertu komandu. Pēc trofeju vērtēšanas 
Jānis Baumanis atzina, ka kvalitātes ziņā ir 
pietiekami daudz labu trofeju, taču norādīja, 
ka vēl arvien tiek medīti pārāk jauni dzīvnieki

7. martā visi mednieki bija aicināti sanākt 
kopā svētku ballē, kurai šogad bija izvēlēts 
moto “Tik dēļ jums…”.

Paldies visiem, kuri iesaistījās svētku orga-
nizēšanā, nežēlojot ne laiku, ne spēkus, lai 
svētki izdotos tieši tādi, kādi tie bija! 

Inese Lapiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadīti VI Mednieku svētki

Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtas situāciju 

„Covid-19” izplatības ierobežošanai, Auces novada 

pašvaldība paziņo, ka no 16. marta līdz 14. aprīlim 

pašvaldības pakalpojumu  sniegšana iedzīvotājiem 

notiks attālināti, kā arī tiek atcelti iepriekš izsludinā-

tie pasākumi, kas paredz cilvēku pulcēšanos. 

Auces novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu 

apkalpošanas centrs (VPVKAC) apmeklētājus klātienē 

nepieņems. VPKAC strādās attālināti – atbildēs uz telefo-

na zvaniem, e-pastiem, sniegs konsultācijas.

Ar VPVKAC var sazināties, zvanot uz tālruņa numu-

ru 63745280 vai 66954807, mobilā tālruņa numuru 

25433649 vai rakstot uz e-pasta adresi auce@pakalpoju-

mucentri.lv, dome@dome.auce.lv, dace.stauge@dome.

auce.lv vai anda.klavina@dome.auce.lv

Atsevišķos gadījumos, iepriekš sazinoties telefoniski, 

tiks pieņemti klienti apbedīšanas pabalsta iesniegšanai 

(klientiem, kuriem nav internetbankas). 

Gada ienākumu deklarācijas klātienē papīra formātā līdz 

14. aprīlim netiks pieņemtas. Aicinām klientus gada ie-

nākumu deklarāciju iesniegt elektroniski!

Aicinām prioritāri izmantot visas attālinātās iespē-

jas portālā www.latvija.lv, kur ir pieejami vairāk nekā  

700 e-pakalpojumi, turklāt lielu daļu no tiem pilnībā var 

pieteikt un saņemt elektroniski bez nepieciešamības do-

ties klātienē uz iestādi. Īpaši tas attiecas uz dažādu pabal-

stu pieteikšanu Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā, 

dzīvesvietas deklarēšanu, dažādu izziņu saņemšanu no 

valsts reģistriem. Tieši tāpat elektroniski var nosūtīt ie-

sniegumu jebkurai iestādei, iesniegt gada ienākumu 

deklarāciju u.c.

Pašvaldībai adresētos iesniegumus papīra formātā var ie-

vietot pastkastē iesniegumiem pie Auces novada pašval-

dības administrācijas ēkas Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, vai nosūtīt pa pastu. 

Pašvaldības kase strādās dežūrrežīmā. Aicinām iedzī-

votājus maksājumus veikt elektroniski. Ja tas nav iespē-

jams, lūdzam rūpīgi izvērtēt kases apmeklējuma nepie-

ciešamību. Auces novada pašvaldība līdz 2020. gada  

30. aprīlim nepiemēros nekustamā īpašuma nodokļa 

(NĪN) nokavējuma naudas aprēķināšanu NĪN maksā-

jumiem par 2020. gada 1. ceturksni, kura maksāšanas 

termiņš iestājas 31. martā. 

Pagasta pārvaldēs apmeklētāji klātienē netiek pieņem-

ti. Ar pagasta pārvaldes vadītājiem var sazināties telefo-

niski vai rakstot uz e-pastu: 

•	 Bēnes pagasta pārvalde – Algerds Miksis, benespp@

bene.auce.lv, tālr. nr. 28613503;

•	 Ukru pagasta klientu apkalpošanas punkts – ukrupp@

ukri.auce.lv, tālr. nr. 63729236;

•	 Lielauces pagasta pārvalde – Dina Meldere, lielau-

cespp@bene.auce.lv, tālr. nr. 26141102;

•	 Īles pagasta klientu apkalpošanas punkts – ilespp@ile.

auce.lv, tālr. nr. 63754650, 27234212.

Auces novada Dzimtsarakstu nodaļa

Auces novada Dzimtsarakstu nodaļa laika posmā no  

16. marta līdz 14. aprīlim klātienē veiks neatliekamās 

funkcijas – miršanas fakta reģistrāciju un dzimšanas fak-

ta reģistrāciju.

Atkārtotus civilstāvokļa aktu reģistrācijas dokumentus 

var pieteikt un saņemt attālināti (izziņas), izmantojot 

valsts un pašvaldību pakalpojumu portālu www.latvija.lv,  

kā arī iesniegumus laulību reģistrācijai personas var ie-

sniegt elektroniski, ja iesniegums ir parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu.

Informācija un konsultācijas, zvanot uz tālruņa numuru 

63745159 vai 26609143 vai rakstot uz e-pasta adresi 

dzimtsaraksti@dome.auce.lv.

Pirmsskolas izglītības iestādes

Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes no 16. mar-

ta nodrošina dežūrgrupu darbību, lai nepieciešamības 

gadījumā nodrošinātu pirmsskolas pakalpojumu snieg-

šanu vecākiem, kuri paši nevar nodrošināt bērnu pie-

skatīšanu. Lai apmeklētu pirmsskolas izglītības iestādi, 

vecākiem reizi nedēļā ir jāiesniedz pirmsskolas izglītības 

iestādē rakstisks apliecinājums, ka bērns un ģimene nav 

bijusi ārvalstīs, nav bijusi kontaktā ar „Covid-19” saslimu-

šajiem vai kontaktpersonām pēdējo 14 dienu laikā un 

vecākiem nav iespēju citādi nodrošināt bērna pieskatī-

šanu.

Auces novada Sociālais dienests

Sakarā ar izsludināto ārkārtas situāciju un noteiktajiem 

piesardzības pasākumiem aicinām iedzīvotājus iespēju 

robežās risināt pakalpojumu saņemšanas iespējas attā-

lināti un sazināties ar dienesta darbiniekiem pa tālruni 

vai e-pastu, tikai galējas nepieciešamības gadījumā vēr-

šoties iestādē klātienē.

•	 Sociālā dienesta vadītāja – E. Mežule, tālruņa numurs 

29219278, e-pasta adrese evita.mezule@soc.auce.lv;

•	 sociālā darbiniece – Ž. Kondrāte, tālruņa numurs 

28688561, e-pasta adrese zanna.kondrate@soc.

auce.lv;

•	 sociālā darbiniece ar pilngadīgām personām –  

M. Lasmane, tālruņa numurs 28343693, e-pasta ad-

rese marite.lasmane@soc.auce.lv;

•	 sociālā darbiniece darbā ar ģimenēm un bērniem –  

I. Laizāne, tālruņa numurs 28344529, e-pasta adrese 

irena.laizane@soc.auce.lv;

•	 sociālās palīdzības organizatore – A. Stankevica, tāl-

ruņa numurs 26124109, par administratīvajiem jau-

tājumiem tālruņa numurs 63707228, e-pasta adrese 

dienests@soc.auce.lv;

•	 sociālā darbinieka p. i. – M. Martinaite, tālruņa nu-

murs 28343820, e-pasta adrese marina.martinaite@

soc.auce.lv;

•	 sociālā darbiniece ar pilngadīgām personām un darbā 

ar ģimenēm un bērniem – L. Horna, tālruņa numurs 

28358503, e-pasta adrese lidija.horna@soc.auce.lv;

•	 sociālā aprūpētāja – A. Švarca, tālruņa numurs 

28344076, e-pasta adrese anita.svarca@soc.auce.lv.

Auces novada bāriņtiesa saziņu ar klientiem nodroši-

nās attālināti, izņemot gadījumus, kad būs nepieciešams 

izbraukt uz vietas. Notariālie pakalpojumi būs pieejami 

pēc Ministru kabineta noteikto ierobežojumu atcelšanas. 

Nepieciešamības gadījumos saziņa, zvanot uz tālruņa 

numuru 63707227 vai rakstot uz e-pasta adresi barin-

tiesa@auce.lv. Dokumentus, kurus nepieciešams nodot 

bāriņtiesai, varēs ievietot kastītē pie ieejas durvīm.

Auces novada pašvaldības policiju par konstatētajiem 

pārkāpumiem var informēt attālināti, rakstot uz e-pasta 

adresi info@policija.auce.lv vai telefoniski:

•	 dežurējošā inspektora tālruņa numurs darba laikā – 

29190223;

•	 steidzamos gadījumos zvanīt visu diennakti uz tālruņa 

numuru 110 vai 63004200.

Būvvalde apmeklētājus klātienē nepieņem. Būvniecības 

procesu nodrošina elektroniski, izmantojot Būvniecības 

informācijas sistēmu. Pakalpojumu sniegšana, konsul-

tācijas tiek nodrošinātas attālināti, zvanot uz tālruņa 

numuru 28280220 vai rakstot uz e-pasta adresi maris.

sarcevics@dome.auce.lv.

Lai „Covid-19” neizplatītos, ir svarīga katra cilvēka 

atbildīga rīcība!

Regulāri mazgājiet rokas ar ziepēm vismaz 40 sekun-

des!

Ja noteikta karantīna, apzinīgi to ievērojiet!

Izvairieties no saskarsmes ar personām, kurām novē-

rojami vīrusa simptomi!

Šķaudot un klepojot izmantojiet vienreizlietojamo 

salveti, nomazgājiet rokas!

Izvērtējiet iespēju izmantot tehnoloģijas, lai organi-

zētu sanāksmes attālināti!

Izvairieties no vietām, kur pulcējas daudz cilvēku, 

tajā skaitā lielveikaliem!

Izmantojiet iespējas iepirkties, izmantojot internetu 

un mobilās lietotnes!

Ja iespējams, izmantojiet e-pakalpojumus, nevis ap-

meklējiet iestādes klātienē!

Vēdiniet telpas, tīriet un dezinficējiet virsmas, dezin-

ficējiet rokturus! 

Aiciniet arī savus kolēģus un ģimenes locekļus rīko-

ties atbildīgi!

Būsim atbildīgi pret sevi, pret saviem līdzcilvēkiem – 

bērniem, vecākiem, vecvecākiem! Mūsu veselība ir 

pati svarīgākā! 

PAZIŅOJUMS



4 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS 5

N O T I K U M I N O T I K U M IN O T I K U M I

AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS 5

PII “Vecauce” februāris bija profesiju mēne-
sis. Lai pilnvērtīgi apgūtu šo tēmu, bērni ne 
tikai iepazinās ar izglītības iestādes pieau-
gušo darbu, bet arī izzināja vecāku profe-
sijas. Vislabāk to varēja izdarīt, apmeklējot 
dažādus Auces uzņēmumus un iestādes, 
vērojot vecākus, pildot darba pienākumus, 
klausoties stāstījumā, iejūtoties vecāku 
profesijās. Bērni, uzzinājuši vecāku darba 
vietas adresi, mācījās orientēties Auces 
kartē, lasīt ielu nosaukumus, izvēlējās mar-
šrutu, kā nokļūt līdz izvēlētajam objektam.

Samantas mamma Evija Šlaudere PII “Vec- 
auce” Rūķīšu grupas bērnus viesmīlīgi uz-
ņēma Auces novada tūrisma informācijas 
centrā, kur bērniem tika dota iespēja iepa-
zīties ar ceļošanu Auces novadā, viesu at-
sauksmēm par iespaidiem Aucē, kā arī tika 
dota ierosme pētīt savu dzimtas koku. Ap-
meklējām arī šajā ēkā esošo tautas lietišķās 
mākslas studiju “Auce”, kur bērni iepazinās 
ar audēja profesiju – apskatīja stelles, vēroja 
aušanu, apskatīja austos tautastērpus, šal-
les, spilvenu, paklājus. Iegūtie iespaidi rosi-
nāja bērnus pētīt latvju rakstu zīmes, lasīt 
informāciju par to nozīmi un izveidot savu 
tautisko jostu.

Miķeļa vecmāmiņa Antra Eglīte salonā 
“Lukss” iepazīstināja bērnus ar skaistumkop-
šanas iespējām, friziera un manikīra speciā-
lista profesijām. Atgriežoties no ekskursijas, 
meitenes pina bizes, demonstrēja frizūras, 

kā arī uzzīmēja savu sapņu frizūru. Sandija 
mamma Evija Cišeiko ļāva “Rūķīšu“ grupas 
bērniem iejusties pārdevēja profesijā, bet 
veikala vadītāja Jolanta Ramma demons-
trēja veikala vadītājas darba pienākumus. 
Bērni varēja apskatīt noliktavas telpas, svērt 
preces, izdrukāt čekus. Tā darbojoties, vei-
dojās priekšstats par svaru, lielumu, kā arī 
nepieciešamība atrast atbilstošos ciparus, 
lasīt preču nosaukumus.

Glorijas mamma Ginta Guša aicināja uz 
slaucamo govju kompleksu “Līgotnes”, kur 
bērni vēroja slaucēja-operatora darbu, pie-
na dzesēšanu un savākšanu. Ar vislielāko 
interesi tika apskatīti un apmīļoti mazie teli-
ņi. Lai nostiprinātu iegūtās zināšanas, katrs 
veidoja savu “ganāmpulku”, izdomāja un 
pierakstīja govīm vārdus. Jāpiebilst, ka go-
vīm arvien retāk tiek doti upju vārdi, jo govis 
ar šādu vārdu esot straujas dabas.

Katru gadu apmeklējam Auces novada 
bērnu bibliotēku. Arī šogad martā to ap-
meklēsim, tā radot interesi par grāmatu un 
rosinot bērnus kļūt par aktīviem grāmatu la-
sītājiem un bibliotēkas apmeklētājiem.

Paldies visiem, kas nodrošināja iespēju 
vērot pieaugušo darbu, iepazīstināja ar dar-
ba pienākumiem! Iegūtās zināšanas bērni 
izmantos savās rotaļās, izvēlēsies savu nā-
kotnes profesiju! 

Inita Pumpure,
skolotāja

Februāris – profesiju mēnesis 

4. janvārī startējot un 29. februārī finišē-
jot 2020. gada Latvijas komandu 2. līgas 
čempionātam novusā vīriešu komandām, 
Auces novada komanda 16 komandu kon-
kurencē ar 35 punktiem ieguva 4. vietu.

Kopumā tika aizvadīti pieci sacensību pos-
mi, katrā sacenšoties ar trim komandām. 
Šogad pirmo gadu startējot komandu čem-
pionāta 2. līgā, auceniekiem tikai mazliet 
pietrūka līdz godalgotajam trijniekam, kuru 
ieņēma Alojas (41 p.), Priekules (38 p.) un 

Jaunpils (36 p.) komandas, un tiesībām spē-
lēt nākamajā gadā vīriešu novusa komandu 
čempionāta 1. līgā. 

Auces novada novusa komandu čem-
pionātā šogad pārstāvēja deviņi spēlētāji: 
Aivars Štamers, Ansis Dzērve, Andris Stan-
kevics, Uģis Urbelis, Viesturs Tiesnesis, 
Mārtiņš Marga, Valdis Andiņš, Āris Bekkers 
un Ilmārs Matvejs.  

Ilmārs Matvejs,
komandas dalībnieks 

Auces novada novusa komanda noslēdz čempionātu ar 4. vietu 

Biedrība dibināta 2006. gada oktobrī;  
2007. gada martā Finanšu ministrija piešķī-
ra biedrībai sabiedriskā labuma statusu.

2007. gadā tika īstenots projekts “Mēs savai 
pilsētai”, kurā notika Auces vārda dienai vel-
tīts plašs pasākums ar Auces vārda īpašnieču 
no visas Latvijas piedalīšanos. Projekta ietvaros 
iegādāti izstāžu stendi un diktofons, kuri jo- 
projām tiek izmantoti. Projektu finansēja Īpa-
šu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas 
lietās sekretariāts un Auces pilsētas pašvaldība.

2007. gadā īstenots projekts “Aprīkojuma 
iegāde Auces kultūrizglītības biedrības “Aus-
ma” aktivitāšu nodrošināšanai, kura rezultātā 
iegādātas apskaņošanas aparatūras. Projektu 
finansēja Lauku atbalsta dienests no ES struk-
tūrfondiem. Līdzfinansējumu deva Auces paš- 
valdība. 

2011. gadā realizēts projekts “Izstāžu zāles 
ierīkošana”. Projektu finansēja Lauku atbalsta 

dienests no ES struktūrfondiem. Līdzfinansēju-
mu deva Auces pašvaldība. 

2012. gadā īstenots projekts “Materiāli 
tehnisko līdzekļu iegāde biedrības aktivitāšu 
nodrošināšanai”, kura rezultātā iegādātas da-
žādas šujmašīnas, manekeni un galdi mācību 
klases iekārtošanai. Projektu finansēja Lau-
ku atbalsta dienests no ES struktūrfondiem. 
Līdzfinansējumu deva Auces pašvaldība.

2013. gadā realizēts projekts “Pamatlīdzekļi 
Auces hronikas veidošanai”, kura ietvaros ie-
gādāts dators, fotokamera, videokamera un 
printeris. Projektu finansēja Lauku atbalsta die-
nests no ES struktūrfondiem. Līdzfinansējumu 
deva biedrības biedri.

2017. gadā realizēts projekts “Apmācības 
šūšanas tehnikas pilnvērtīgai izmantošanai”, 
kas ir 2012. gada projekta turpinājums. Pro-
jektu finansēja Lauku atbalsta dienests no ES 
struktūrfondiem, līdzfinansējumu deva Auces 
novada pašvaldība.

Auces kultūrizglītības biedrība “Ausma”, kurā ir 49 biedri, darbojas un 
pilnveidojas, īstenojot dažādus projektus un piesaistot līdzfinansējumu

2019. gadā biedrība Lauku atbalsta die-
nestā iesniedza projektu Nr. 19-06-AL30- 
A019.2202-000002 “Aprīkojums biedrības ak-
tivitāšu nodrošināšanai” un par saņemto finan-
sējumu 2020. gadā iegādājās iekares sistēmu 
komplektu izstāžu zālei, kas palīdz izlikt māk-
slas darbus pie sienām, piecus molbertus zī-

mēšanas nodarbību organizēšanai, pludmales 
karogus un baneri ar uzrakstiem “Suvenīri” un 
“Auces mājražotāji”.  Projektu finansēja Lauku 
atbalsta dienests no ES struktūrfondiem, līdzfi-
nansējumu deva Auces novada pašvaldība. 

Zaiga Vismane



6 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS 7

N O T I K U M I N O T I K U M I

Garā gada dienā, kad kalendārā nav mi-
nēts neviens svinamvārds, dzīvespriecīgā 
koncertā “Deju raksti Aucei vārda dienā” 
savu vārda dienu ieskandināja vienīgā pil-
sēta Latvijā ar personvārdu – Auce!

Auces novada domes priekšsēdētāja Vija Ker-
šus: “Cik jauki, ka mūsu pilsētu sauc Auce un 
ka tās vārda dienu varam svinēt kopā ar drau-
giem!” 

Auces novada Kultūras centrā maģiskajā 
29. februāra vakarā, krāsainām gaismām un 
spilgtiem tautastērpiem zibot, visu paaudžu 
15 deju kolektīvi no Zemgales un Jaunakme-
nes (Lietuva) jaudīgi dimdināja kultūras cen-
tra skatuvi. Šī gada bonusa diena ar 86 400 
sekundēm bija lielisks brīdis, lai izrautos no ik-
dienas rutīnas un ļautos koncerta “Deju raksti 
Aucei vārda dienā” valdzinājumam. 

Deju rakstus sirsnīgi izdejoja trīs bērnu 
deju kolektīvi – “Virpulītis” un “Virpulēni” no 
Vītiņiem (vadītāja Kristīne Barvide), kā arī 
“Bikstēni” (vadītāja Agita Jansone). 

Sadancošanās prieku baudīja un sveicie-
nus Aucei nesa jauniešu deju kolektīvi “Drī-
ziņš” no Dobeles (vadītājs Arvils Noviks) un 
“Virpulis” no Vītiņiem (vadītāja Kristīne Barvi-
da), vidējās paaudzes deju kolektīvi “Dārdi” no 
Dobeles (vadītājs Uldis Ozols), “Bikstenieki” 
(vadītāja Agita Jansone), no Jaunauces (vadī-
tāja Inguna Balcere), “Rota” (vadītāja Ludmila 
Muskare) un “Ex-Lielupe” no Jelgavas (vadītā-
ja Zaiga Pielēna-Pelēna), kā arī sadanča inicia-
tori – “Robežnieki” (vadītāja Māra Krūmiņa) 
un brašais senioru deju kolektīvs “Dobelnieki” 

(vadītāja Agita Jansone). Koncertu kuplināja 
ciemiņi no Lietuvas – Jaunakmenes vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Alsa” un jauniešu 
deju kolektīvs “Gaja” (vadītāja Birute Viktora-
vičūte).  

Šogad Auces vārda dienas kausa izcīņas 
vietā skatītājiem bija gods izvēlēties savu fa-
vorītu. Ar ievērojamu skatītāju balsu pārsvaru 
kultūras centra sarūpēto balvu “Auces simpā-
tija 2020” ieguva Dobeles pilsētas kultūras 
nama jauniešu deju kolektīvs “Drīziņš”, par ko 
kolektīva vadītājam Arvilam Novikam bija ne-
viltots prieks. 

Koncerta apmeklētāji un vārda dienas vie-
si tika iepriecināti ne tikai ar krāsainu un dzī-
vespriecīgu koncertu, kas pagāja vienā elpas 
vilcienā, bet arī mājīgā un siltā gaisotnē tika 
cienāti ar konfekšu “Gotiņa” speciālizlaidumu –  
“Aucei šodien vārda diena, draugi nāk uz dan-
ci lielu!”. 

Daudz laimes vārda dienā, Auce!
Uz vārda dienas sadanci ielūdza Vītiņu 
Tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Robežnieki” un Auces novada Kultūras 
centrs. Koncerta scenāriste un režisore – 
Māra Krūmiņa, vadītāja – Rita Barona. 

Deju rakstu mīļotāji, jau šajā vasarā Zem-
gales pieaugušo dejotāju ceļi vedīs uz Jelga-
vu, uz Zemgales deju svētkiem. Iespējams, 
pavisam drīz dejotāju pulki pārņems arī Auces 
brīvdabas estrādi…

Vija Kurpniece,
Auces novada Kultūras centra 

Mākslinieciskās daļas vadītāja

Deju raksti Auces vārda dienā

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!

Par ielu apgaismojuma bojājumiem un problēmām lūgums ziņot Auces novada paš- 
valdības apgaismes elektriķim, zvanot uz tālruņa numuru 26163362 darba laikā no 
plkst. 8.00 līdz 17.00. 

LAD klientus telefoniski apkalpo darbdienās no plkst. 7.00 līdz 20.00
Lauku atbalsta dienests no 2020. gada 2. marta uzsāk jaunu pieeju klientu apkalpošanā, pro-
ti, darbdienās klientiem ir iespēja sazināties ar klientu apkalpošanas speciālistiem, zvanot uz 
tālruņa numuru 67095000 ārpus standarta darba laika – no plkst. 7.00 līdz plkst. 20.00. Šī 
ir iespēja noskaidrot atbildes uz neskaidrajiem jautājumiem klientiem ērtākā laikā, jo nereti 
darbdienas gaitā lauksaimnieki, mežsaimnieki un zivsaimnieki aktīvi strādā savās saimniecī-
bās un uzņēmumos.

Lauku atbalsta dienesta Sabiedrisko attiecību daļa

Karjeras attīstības atbalsta pasākums 
“Mana darba vieta” 
6. februārī Auces vidusskolas 7.a un 7.b klase 
devās mācību ekskursijā ar radošo darbnīcu uz 
maizes ceptuvi “Lāči”. Skolēni ieguva informā-
ciju par maiznieka profesiju: nepieciešamās 
zināšanas šajā profesijā, atalgojums, darba 
slodze, darba pienākumi. Saprata, kuriem mā-
cību priekšmetiem jāpievērš lielāka uzmanība, 
lai apgūtu maiznieka profesiju. Pēc skolēnu uz-
dotajiem jautājumiem ekskursijas gidiem un 
ieinteresētības var secināt, ka piedāvātā izzi-
noši izglītojošā ekskursija ir ļoti vērtīga pusau-
džu vecumposmam. Skolēni izrādīja nopietnu 
interesi par maizes cepšanas procesu, rudzu 
maizes vērtīgajām īpašībām un maiznieka 
profesiju. Ar prieku apmeklēja maizes ceptuvi 
un piedalījās klases kopīga kliņģera cepšanā, 
kā arī individuāli smilšu cepuma pagatavoša-
nā, redzot procesu, kā no mīklas var pagatavot 
izstrādājumu un pēc tam izcept lielā profe-
sionālā krāsnī. Skolēni ieguva informāciju par 
senajām maizes cepšanas tradīcijām un to, cik 
daudz maizes produkcijas saražo maizes cep-
tuve “Lāči.”

Karjeras attīstības atbalsta pasākums 
“Izvēlies mērķtiecīgi!” 
26. februārī projekta “Karjeras atbalsts vis-
pārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 
Nr. 8.3.5.0/16/I/001 ietvaros personīgās izaug-
smes trenere, komunikācijas un reklāmas spe-
ciāliste, uzņēmējdarbības vadības maģistre 
Irina Koļesņikova Auces vidusskolas 12. klases 
skolēniem vadīja nodarbību “Izvēlies mērķtie-
cīgi!” par to, kā atrast savu dzīves aicinājumu 
un pareizāk izvēlēties nākotnes profesiju. No-
darbības programma balstīta uz NLP pieeju 
cilvēka dzīvei, kas ir vērsta uz pozitīvu rezul-
tātu sasniegšanu. Notika interaktīva diskusija 
un mērķu plānošanas metodikas skaidrošana. 
Katrs skolēns saņēma savā īpašumā mapi ar iz-
dales materiāliem. Neatkarīgi no tā, vai cilvēks 
savus mērķus sasniedz viegli un ātri vai ilgstoši 
vai arī pieņem lēmumu no kāda mērķa atteik-
ties, viņš pilnveidojas, iegūst pieredzi, kļūst 
gudrāks, stiprāks, pārliecinātāks. Patiesi gri-
bētu mērķu esamība rada spēcīgu motivāciju 
rīkoties un rada drošības sajūtu. Skolēni tika ie-
pazīstināti ar efektīvām mērķu tehnoloģijām, 
kas jaunajos apstākļos dod ātrus un iedves-
mojošus rezultātus. Nodarbības laikā jaunieši 
mācījās apzināt savas dzīves pamatvērtības 
un, balstoties uz tām, izvirzīt svarīgākos dzī-
ves mērķus, kas ļautu dzīvot tā, kā ikviens pats 
vēlas. Katrs varēja labāk izprast, kas viņam 
patiešām ir svarīgi, iedziļināties savās vēlmēs 
un sakārtot domas. Skolēni atzinīgi novērtēja 
nodarbību, uzsverot, ka tā bija interesanta un 
noderīga.

Karjeras attīstības atbalsta pasākums 
“Izglītības izstāde “Skola 2020””
28. februārī Auces un Bēnes vidusskolas 
9.–12. klašu skolēni apmeklēja izstādi “Skola 
2020”. Izstāde “Skola” ir nozīmīgākais izglītības 
iespēju notikums Latvijā, kas pulcē tūkstošiem 
jauniešu un piedāvā plašu un kvalitatīvu infor-
māciju par mācībām Latvijā un ārzemēs.

Izstādē skolēni vienkopus varēja iegūt vis-
aptverošu informāciju par aktuālajām mācību 

programmām, valodu kursiem, tālmācību, 
e-studijām Latvijā un ārzemēs un atrast pie-
mērotāko mācību iestādi, kā arī piedalīties 
dažādu profesiju meistarstiķos un paraugde-
monstrējumos, konkursos un aizraujošās akti-
vitātēs. Bija iespēja klātienē satikt augstskolu 
mācībspēkus, studentus un iztaujāt viņus par 
interesējošo mācību iestādi, uzzināt par da-
žādu profesiju saturu, atklāt daudz jauna un 
gūst iedvesmu turpmākai karjeras attīstībai. 
Izstādes dalībnieki – valsts un privātās augst-
skolas, profesionālās izglītības kompetences 
centri, koledžas, tehnikumi un profesionālās 
vidusskolas, mācību centri u. c. – jauniešiem 
prezentēja vairākus simtus izglītības program-
mu un visdažādāko nozaru mācību kursus. Lai 
skolēni gūtu priekšstatu par dažādām profesi-
jām un atklātu sev arī ko pilnīgi jaunu, daudzi 
izstādes dalībnieki apmeklētājiem piedāvāja 
iespēju izmēģināt roku vienā vai otrā arodā. 
Katrs skolēns varēja izvēlēties sev piemērotas, 
viņa vajadzībām un interesēm atbilstošas ak-
tivitātes. 

Piemēram, Rīgas Tehniskās universitātes 
(RTU) stendā bija iespēja iepazīties ar izglī-
tības iespējām RTU deviņās fakultātēs, RTU 
Inženierzinātņu vidusskolā un RTU Olaines 
tehnoloģiju koledžā. Skolēni varēja uzdot jau-
tājumus kompetentiem konsultantiem, kā arī 
saņemt informatīvos materiālus, lai iepazītos 
ar RTU piedāvātajām studiju iespējām. Jaunajā 
studiju gadā RTU plāno piedāvāt daudz jaunu 
programmu, to skaitā elektronikas, transpor-
ta, enerģētikas, dizaina, vides, kā arī kiberdro-
šības inženierijas jomā. Stendā varēja apskatīt 
arī dažādus RTU studentu radītus produktus, 
to prototipus un tehnoloģijas, piemēram, LED 
lietussargu, interaktīvas magnētiskās spoles, 
bezpilota lidaparātus, robotizētu manipu-
latoru, kas ar apmeklētājiem uzspēlēs spēli 
“Krustiņi un nullītes”, kā arī modulāras spēles 
bērniem un trauku izlietoto kafijas biezumu 
sagatavošanai otrreizējai izmantošanai. Par 
šiem izgudrojumiem interesentiem stāstīja 
RTU studenti, kuri apmeklētājus informēja arī 
par apmaiņas programmām, dienesta viesnī-
cām, stipendijām, ārpusstudiju dzīvi un dau-
dziem citiem jautājumiem.

Rīgas Valsts tehnikuma stendā visiem in-
teresentiem bija iespēja ne tikai uzzināt par 
iespējām apgūt dažādas profesijas, virtuāli 
iepazīt tehnikuma Praktisko mācību centru un 
jauno dienesta viesnīcu, bet arī praktiski dar-
boties dažādās ar apgūstamajām profesijām 
saistītās jomās. Izstādes apmeklētājiem tika 
dota iespēja iesaistīties tehnikuma Drukas un 
mediju tehnoloģiju nodaļas piedāvātajās akti-
vitātēs Adobe Photoshop attēlu apstrādē. 

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas teh-
nikuma stendā darbojās trīs darbnīcas, kurās 
varēja iepazīt ēdienu gatavošanas un pārti-
kas produktu ražošanas noslēpumus, atklāt 
tūrisma, viesu uzņemšanas un komerczinību 
pamatnostādnes un izmēģināt savus spēkus 
radošās industrijās – iejusties vizuālā tēla sti-
lista, interjera dizaina asistenta vai tērpu izga-
tavošanas speciālista lomā.

Nadežda Getikova, 
Auces novada pašvaldības 

pedagoģe, karjeras konsultante 

Karjeras attīstības atbalsta pasākumi februārī 

ESF projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” (Nr. 8.3.5.0/16/I/001)

Auces novada pašvaldības 2019 .gada 27. novembra saistošo noteikumu Nr. 14

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2012. gada 25. janvāra saistošajos  noteikumos Nr. 2 “Par ielu un 

nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru  vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie 

nekustamiem īpašumiem izvietošanu un noformēšanu Auces novadā””

paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Ņemot vērā to, ka 2020. gada 1. jūlijā stājas spēkā Admi-

nistratīvās atbildības likums, kas paredz izmaiņas administratīvo sodu sistēmā un administratīvo sodu 

piemērošanas procesā, ir atbilstoši jānodrošina arī Auces novada pašvaldības 2012. gada 25. janvāra 

saistošo noteikumu Nr. 2 “Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu 

plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie nekustamiem īpašumiem izvietošanu un noformēšanu Auces 

novadā” regulējums ar Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.

2. Īss projekta satura izklāsts. Ar saistošajiem noteikumiem tiek grozīti Auces novada pašvaldības 

2012. gada 25. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2 “Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku nu-

muru  vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie nekustamiem īpašumiem izvietošanu un 

noformēšanu Auces novadā”, nodrošinot to atbilstību Administratīvās atbildības likuma regulējumam, 

tai skaitā mainot naudas soda izteiksmi, kā arī veicot citus nepieciešamos grozījumus.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Nav ietekmes.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 

Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Atbilstoši saistošajiem noteikumiem.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav notikušas.

V. Keršus, domes priekšsēdētāja 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 14



6 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS 7

N O T I K U M I N O T I K U M I

PASĀKUMI NOVADĀ

AUCES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ 
No 17. marta līdz 23. aprīlim mākslinieces 
Andas Buškevicas gleznu izstāde “Maigas no-
skaņas”.
18. martā plkst. 18.00 cirka šovs “Cirks no 
citas planētas”. Aizraujoša programma – 
pārdabiski milži, spilgti gaismas un skaņas 
efekti, brīnumaini ziepju burbuļi, burvju tri-
ki, neona mākslinieki, akrobāti, klauni, māk-
slas vingrotāji u.c. pārsteigumi. Biļetes cena:  
6,50 eiro, bērniem – 4,50 eiro. 
21. martā plkst. 16.00 azartiski gaumīga ko-
mēdija “Laulību līgums” par darījumu, kas ne-
plānoti izjauc divu “mīlētāju” ierasto rutīnu. 
Bauskas Kultūras centra Tautas teātra izrāde 
divos cēlienos. Biļetes cena: 1 eiro. 
25. martā plkst. 16.00 komunistiskā genocī-
da upuru piemiņas pasākums Auces stacijas 
laukumā.
28. martā plkst. 15.00 Vītiņu pagasta senio-
ru pasākums
4. aprīlī plkst. 13.00 mazo vokālistu kon-
kurss “Auces novada Cālis 2020”. Pieteikša-
nās konkursam – līdz 23. martam, iesniedzot 

pieteikuma anketu. Konkursa nolikums un 
anketa – www.auce.lv. Plašāka informācija, 
rakstot uz e-pasta adresi vija.kurpniece@kul-
tura.auce.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 
26472306. Biļetes cena: 1 eiro. Ar biļetēm 
notiks balsojums par skatītāju simpātiju.
11. aprīlī plkst. 10.00 –14.00 Lieldienu lus-
tes pie Auces novada Kultūras centra: tirgus, 
zaķu skrējiens, atrakcijas, rotaļas, folkloras 
kopas un mazo dziedātāju, dejotāju kon-
certs, radošās darbnīcas, olu krāsošana, šū-
pošanās, draudzēšanās ar trušiem no lauku 
sētas. Sejiņu apzīmēšana, glitter tatto un cu-
kurvate. Ieejas maksa: raiba oliņa izstādei un 
prieks svinēt.  
22. aprīlī plkst. 19.00 situāciju komēdija di-
vās daļās “Sirēna un Viktorija” no aktieru Zel-
ta fonda ar pozitīvu lādiņu un siltumu kā iz-
rādes pamatvērtību. Iestudējums par divām 
kardināli atšķirīgām dāmām, kuru dzīvi kā-
jām gaisā sagriež noslēpumains vīrietis. Lo-
mās: Jakovs Rafalsons, Aīda Ozoliņa, Gunta 
Virkava. Režisors: Felikss Deičs. Izrāde lieliski 
sader kopā ar pieaugušo našķiem kafejnīcas 

atmosfērā pie galdiņiem. Darbosies bufetīte. 
Biļetes cena: 5 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana 
un galdiņu rezervēšana, kā arī biļešu iegāde 
izrādes vakarā.

Biļešu iegāde Auces novada Kultūras centra 
darba laikā un pasākumu norises laikos. 
Plašāka informācija, zvanot uz tālruņa nu-
muru 26168132 vai rakstot uz e-pasta adresi 
rita.barona@kultura.auce.lv.

LIELAUCES TAUTAS NAMĀ
Bēnes Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
koncerts “Pavasaris mūzikas skaņās”. Par 
koncerta norises laiku lūdzam sekot līdzi in-
formācijai!
No 6. līdz 30. aprīlim Bēnes Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu darbu izstādes 
2. daļa.

BĒNES TAUTAS NAMĀ
27. martā stand-up komēdija; uzstājas lat-
viešu komiķis Maksims Trivaškevičs. Biļetes 
cena: 3 eiro.

Līdz 31. martam darbdienās no plkst. 9.00 
līdz 17.00 semināru telpā Bēnē, Stacijas ielā 
8, Elzas Jarmoļičas fotoizstāde “Vai tu sācies 
ar mani vai es ar tevi?”. Zāles atslēga PIC vai 
bibliotēkā. 
5. aprīlī plkst. 15.00 koncerts “Raimonds  
Pauls dziesmā, mūzikā, dzīvē”. Piedalās Ani-
tas Dūmas vokālās studijas “Solo Plus” au-
dzēkņi un viesi. Ieeja bez maksas. Ikviens ir 
mīļi aicināts!
13. aprīlī plkst. 14.00 Lieldienu saiets “Atnā-
ca Lieldiena dziedādama!”.

VĪTIŅU TAUTAS NAMĀ
1. aprīlī plkst. 18.00 Lieldienu pasākums. 
Piedalās Vītiņu pašdarbnieki, viesi no Saldus 
kapelas “Strops”. Līdzi jāņem visskaistākā un 
stiprākā ola. Notiks konkurss “Mana skaistā 
ola”.

UKRU TAUTAS NAMĀ
12. aprīlī plkst.13.00 Ukru estrādē  pasā-
kums bērniem “Lieldienu lēciens” ar Lieldie-
nu izdarībām un sportiskām aktivitātēm.

Pamatojoties uz 2020. gada 26. februārī Au-
ces novada domes sēdē apstiprinātiem lēmu-
miem, ar 2020. gada 16. martu stājas spēkā 
izmaiņas Auces novada pašvaldības un pašval-
dības iestāžu darba laikā:
Administrācijas darba laiks tiek noteikts:
•	 pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 

plkst. 12.45 līdz 18.00;
•	 otrdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 

plkst. 12.45 līdz 17.00;
•	 trešdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 

plkst. 12.45 līdz 17.00;
•	 ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 

plkst. 12.45 līdz 17.00;
•	 piektdienās no plkst. 8.00 līdz 14.00.

Auces novada pagastu pārvaldēs darba 
laiks tiek noteikts:
•	 pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 

12.45 līdz 18.00;
•	 otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no  

plkst. 8.00 līdz 12.00 un no plkst. 12.45 līdz 
17.00;

•	 piektdienās no plkst. 8.00 līdz 14.00.

Apmeklētāju pieņemšanas laiks 
Auces novada pagastu pārvaldēs 

Bēnes pagasta pārvaldē:
•	 pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 

plkst. 12.45 līdz 18.00;
•	 otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no  

plkst. 8.00 līdz 12.00 un no plkst. 12.45 līdz 
17.00;

•	 piektdienās no plkst. 8.00 līdz 14.00.

Bēnes pagasta pārvaldes Ukru pagasta 
klientu apkalpošanas punktā: 
•	 pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturt- 

dienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no plkst. 
13.00 līdz 16.00.

Lielauces pagasta pārvaldē:
•	 pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturt- 

dienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no  
plkst. 13.00 līdz 16.00.

Lielauces pagasta pārvaldes Īles pagasta 
klientu apkalpošanas punktā: 
•	 pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturt- 

dienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no  
plkst. 13.00 līdz 16.00.

Auces novada Sociālā dienesta darba laiks 
tiek noteikts:
•	 pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 

plkst. 12.45 līdz 18.00;
•	 otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no  

plkst. 8.00 līdz 12.00 un no plkst. 12.45 
līdz 17.00;

•	 piektdienās no plkst. 8.00 līdz 14.00.
    
Auces novada Bāriņtiesas darba laiks tiek 
noteikts:
•	 pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 

plkst. 12.45 līdz 18.00;
•	 otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no 

plkst. 8.00 līdz 12.00 un no plkst. 12.45 
līdz 17.00;

•	 piektdienās no plkst. 8.00 līdz 14.00.

Apmeklētāju pieņemšana Bāriņtiesā 
Raiņa ielā 12, Aucē: 
•	 pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 

plkst. 12.45 līdz 18.00;
•	 otrdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00;
•	 ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00.
•	 Organizējot apmeklētāju pieņemšanu, Bā-

riņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai citas 
rīcībnespējīgas personas tiesību un tiesisko 
interešu aizsardzību.

Bāriņtiesa papildus pieņem 
apmeklētājus:

Bēnes pagasta pārvaldē:
•	 pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 

plkst. 12.45 līdz 18.00;
•	 ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un 

no plkst. 12.45 līdz 16.00;

Lielauces pagasta pārvaldē:
•	 ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00;
•	 Īles pagasta klientu apkalpošanas pun- 

ktā:
•	 trešdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00;

Ukru pagasta klientu apkalpošanas 
punktā:
•	 pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00.

Informācija par izmaiņām darba laikā

Atminiet vārdus vertikālajā oranžajā joslā un līdz 6. aprīlim sūtiet atbildes uz tālru-
ņa numuru 26472306 vai e-pasta adresi vija.kurpniece@kultura.auce.lv, norādot 
savu vārdu, uzvārdu un telefona numuru. Uzvarētāja izloze notiks 7. aprīlī. Balvā – 
ielūgums divām personām uz Kultūras centra pasākumu. Laimestu varēs izmantot no 
2020. gada 8. aprīļa līdz 2021. gada 8. aprīlim. Ar uzvarētāju sazināsimies individuāli. 
Uzvarētāja vārdu un krustvārdu mīklas atminējumu publicēsim nākamā informatīvā 
izdevuma “Auces Novada Vēstis” numurā. 

Pārvērtiet zināšanas ieejas biļetē uz jebkuru Auces novada Kultūras centra pasāku-
mu pēc savas izvēles!

Auces novada Kultūras centrs izsludina 
pirmo krustvārdu mīklas konkursu! 

1. Izteiciens “Viens par visiem, visi par vienu!” raksturo … garu. 
2. Kā sauca pirmo kultūras namu Aucē?
3. Apdzīvota vieta Auces novadā, kurā atrodas trušu pilsētiņa. 
4. Auces novada Kultūras centra folkloras kopas un upes, kas tek cauri Aucei, nosau-
kums. 
5. Mēnesis, kurā notiek Auces novada svētki.
6. Kas savulaik atradās Auces novada Kultūras centra ēkā?
7. Vecauces muižas apbūve ir valsts nozīmes ... piemineklis.
8. Dvēseles valoda, kuru saprot bez vārdiem. 
9. Viens no Auces novada amatierteātra un pagasta nosaukumiem.
10. Unikāla kultūrvieta Vecaucē, kuras bēniņos ierīkota izstāžu zāle un aucēniešu re-
likviju kolekcija. 
11. Rakstnieces, kura mācījusies Auces pamatskolā, uzvārds.

Atbildi izlasīsiet vertikālajā joslā!



8 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  3  |   2020. GADA 18.  MARTS 9

N O T I K U M I N O T I K U M IN O T I K U M I

Apsveicam!
Ej, laimīte, tu pa priekšu,

Es tavās pēdiņās!

SVEICAM DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ FEBRUĀRĪ 
REĢISTRĒTOS JAUNDZIMUŠOS!

Ērika – Aucē
Alise Laura – Vītiņu pagastā

Auces novada pašvaldības informatīvais izdevums “AUCES NOVADA VĒSTIS” iznāk reizi mēnesī, parasti – trešajā ceturtdienā. Nākamais numurs plānots 22. aprīlī. Jums ir iespēja 
piedalīties informatīvā izdevuma tapšanā un pastāstīt par interesantiem  notikumiem, faktiem un cilvēkiem plašākai sabiedrībai, iesūtot materiālus līdz katra mēneša 1. datumam uz 
e-pastu ingaegl@inbox.lv vai zvanot uz tālruni 29140360. Izdevums 3000 eksemplāros. Datorsalikums – SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.

Kaspars 2020!

Kaspars Ansons:
•	 dzimis 1982. gada 19. martā;
•	 sieva Santa – pediatre;
•	 dēli – Kastanis un Jumis;
•	 mācījies Auces vidusskolā, Auces 

Mūzikas skolā, Doma kora skolā;
•	 vaļasprieks – šahs, fotografēšana, 

skriešana, ēst gatavošana.

– Runājot ar tevi, gribas, lai fonā skan 
tevis radīta mūzika. Lasot avīzi, atšķirot 
interviju, arī būtu jauki dzirdēt kādu tavu 
dziesmu. Kur un kā iespējams tās klausī-
ties?

– Visvairāk manas dziesmas skan “Radio 5”,  
“Star FM”, “SWH” un laikam jau arī “Radio 2”, 
kur ļoti daudz tiek spēlēta latviešu mūzika. 
Man pašam ir gadījies tā, ka, braucot mašīnā, 
dzirdu skanam kādas piecas savas dziesmas 
pēc kārtas, jo dīdžeji jau atskaņo dziesmas, iz-
vēloties dziedātāju, kurš tās izpilda, piemēram, 
Aminata, Aija, Kato, Elizabete Gaile, Dons, 
“Triānas parks”.

– Kuras ir tavas labākās dziesmas, kas 
tapušas līdz šim?

– Pagājušajā gadā manas spilgtākās 
dziesmas bija “Zemes stunda” (Kristīne 
Pāže un Ansis) un “Salauzta sirds” (Dons un 
Ozols). Tas, kas ir veiksmīgi izdevies, pašam 
ne vienmēr liekas kaut kas īpašs. Dziesmas 
rakstu studijā, un, kamēr radīšanas process 
ilgst, jau klausos tik daudz reižu, ka pats tā 
īsti objektīvi vairs nevaru tās novērtēt, jo 
tās dzīvo manī. Dziesmu “Es nāktu mājās”, 
ar kuru “Muzikālajā bankā 2019” uzvarēja 
Dons, es rakstīju savai sievai Santai, jo tajā 
brīdī tādas bija manas izjūtas un vārdi, ko 
gribēju viņai pateikt. Santa jau zina, kad es 
esmu patiess. Uzrakstīju pirmo pantu un 
piedziedājumu (gan vārdus, gan melodiju), 
tad sūtīju to Aijai Andrejevai, bet viņa teica, 
ka dziesma labāk piestāvētu vīrietim. Tad 
es dziesmu parādīju Donam, un viņam tā 
patika. Abi kopā uzrakstījām otro pantu, un 
dziesma bija gatava. Ir divu veidu dziesmas –  
tās, kuras atnāk pašas, un tās, kurām tu liec 
atnākt. Šī bija dziesma, kura pie manis atnā-
ca pati – atnāca un uzvarēja.

– Esi saņēmis apbalvojumu kā labākais 
producents. 

– Katru gadu “Zelta mikrofonā” tiek sumi-
nāti mūziķi dažādās kategorijās – “Labākais 
mūzikas albums”, “Labākais radio”, “Labākā 
dziesma” u.c. Pirms trim gadiem tika izvei-
dots arī apbalvojums “Labākais mūzikas 
producents”. Pirmajā gadā to saņēma Gatis 
Zaķis, otrajā gadā – Reinis Sējāns, trešajā 

gadā – es. Tas man ir liels pagodinājums, jā-
turpina strādāt, jo apstāties jau vairs nevar.

– Ko dara tavi vecāki?
– Mani vecāki ir zemnieki, kuriem ir sava 

saimniecība Zebrenē. Lauksaimniekiem 
šodien ir grūti, bet mamma turpina slaukt 
govis un attīstīt “vistu biznesu”, jo vecum-
dienās taču vieglāk būs ielikt groziņā olas, 
nevis slaukt govis. 

– Vai saknes tavai muzikalitātei ir mek-
lējamas vecākos, vecvecākos?

– Vienu savu vectēvu vispār nekad nees-
mu saticis, tā nu liktenis bija lēmis, bet otrs 
vectēvs bija mednieks un dabas cilvēks –  
lasīja sēnes, ogas. Mans tētis gan spēlēja 
ģitāru, viņam patika fotografēt un arī šahu 
uzspēlēt, bet tas viņam bija hobiju līmenī, 
tas nebija maizes darbs. Jā, iespējams, ka 
tas nu man ir gēnos, jo dēls Kastanis arī jau 
prot šahu spēlēt – zina gājienus. 

– Ar ko tu lepojies?
– Visvairāk es lepojos ar savu ģimeni un 

dēliem – Kastani un Jumi, bet profesionā-
lajā ziņā esmu gandarīts par to, ka es, zēns 
no Zebrenes, no laukiem, no zemnieku 
ģimenes, esmu iekļuvis lielajā mūzikas un 
mākslas pasaulē un saņēmis gada balvu 
“Labākais mūzikas producents”.

– Tev ir divi dēli – Kastanis, kuram paš- 
laik ir pieci gadi, un Jumis, kurš ir trīs ga-
dus vecs.

– Jā. Abi iet bērnudārzā, es no rītiem 
viņus tur aizvedu. Pats esmu arī tas, kurš 
viņiem vakaros iet pakaļ. Daudz laika jau 
vakaros nesanāk kopā pabūt, bet es cenšos, 
kad vien tas ir iespējams. Kopā ar vecāko 
dēlu spēlēju šahu, Jumis skatās, ko dara 
brālis, un dara viņam pakaļ. Mūziku es vi-
ņiem neuzspiežu, jo, domāju, ar laiku viņi 
paši sapratīs, kas ir kas, jo mūzika ikdienā 
ir viņiem visapkārt. Dēli paši atradīs savu 
ceļu pie mūzikas, es neko pašlaik viņiem 
nespiežu darīt. 

– Vai esi atkarīgs no mūsdienu tehno-
loģijām – datora, mobilā telefona?

– Jā, pilnīgi noteikti es esmu no tām atka-
rīgs. Ne tik daudz sēžu Feisbukā, cik skatos 
un meklēju intervijas ar producentiem – to 
visu izmantoju savam darbam. Ļoti ilgi dar-
bojos ar informācijas meklēšanu pat naktīs, 
kad ģimene aizgājusi gulēt. Dodoties ceļo-
jumos uz citām valstīm, man vienmēr līdzi 
ir dators – bez tā noteikti nekur neiešu vai 
nebraukšu. Tikai ar telefonu man nepietiek. 
Tā datorbūšana man sākās jau skolā, kad 
skolotājs Frids Sarcevičs atļāva rosīties pa 
datorklasi. Pat ja viņš nesaprata, ko es tur 
daru, viņš man atļāva gan šo to instalēt, gan 
vienkārši darboties, neliekot nekādus iero-
bežojumus. Var uzskatīt, ka Auces vidussko-
las datortelpā meklējami manas profesijas 
pirmsākumi, jo es jau neesmu ģitārists, es 
esmu producents.

– Kāda parasti ir tava darbadiena?
– Manas darbadienas ir samērā līdzīgas. 

Pamostos plkst. 7.00, tad līdz plkst. 8.00 
es savācu pats sevi un bērnus, tad aizvedu 
viņus uz bērnudārzu. Plkst. 9.00 es esmu 
studijā Lāčplēša ielā 60, no plkst. 9.00 līdz 
11.00 ir mans produktīvais laiks, kad man ir 
možs prāts un lieliskas darba spējas, kuras 

veltu jaunradei, tad no plkst. 11.00 es strā-
dāju ar kādu no dziedātājiem – piemēram, 
atnāk Aminata un kādas divas stundas pa-
dzied. Tam seko maza pusdienu pauze, un 
pēc tam es nodarbojos ar muzikālā materiā-
la rediģēšanu – tehniski apstrādāju mūzikas 
materiālu. Pēc darba braucu uz bērnudārzu 
pēc bērniem, visi kopā dodamies mājās, kur 
es gatavoju vakariņas, paēdam, paspēlēja-
mies, un vakars jau klāt, lieku bērnus gulēt, 
bet pats vēl pastrādāju ar datoru, skatoties, 
vērtējot un atlasot sev noderīgu un nepie-
ciešamu informāciju. Parasti divas reizes 
mēnesī piektdienas un sestdienas vakarā ir 
kāds koncerts, kurā man jāpiedalās, bet, ja 
nedēļas nogalē nav pasākumu, tad kopā ar 
ģimeni braucam uz laukiem. Tā, lūk!

– Tu un Auces vidusskola. Kāds skolēns 
biji – paklausīgais vai brīvdomātājs?

– Biju tāds nekārtīgais skolnieks, mazliet 
huligāns – patika grafiti, patika paklaiņot, jo 
jau no 13 gadu vecuma dzīvoju viens pats, 
nevis kopā ar vecākiem vai skolas internā-
tā. Man bija īrēta istaba, un vakari bija gari, 
tad mēdzu apmeklēt vietējos mazdārziņus, 
jo garšoja zirņi, sevišķi sveši zirņi, ķirši utt. 
Nevar jau nemaz tik atklāti visu stāstīt. Jā, 
vispār jau skolas laikā, lai literatūrā pie sko-
lotājas Annas Fleišmanes dabūtu labāku 
vērtējumu, kopā ar Ivaru Girgensonu dzie-
dājām dziesmas, lai ar radošu attieksmi un 
citādā veidā izkultos no konkrētā literatūras 
pārbaudījuma. Es jau laikam tad sāku sa-
prast, ka varu radīt mūziku.

– Esi piedalījies festivālā “Sinepes un 
medus”. Ko atceries no tā laika?

– Manuprāt, tas bija 2000. gadā, kad 
ar Auces grupu “Dieva sekretāri” tur tikām 
paspēlēt. Festivāla laikā satiku Imantu Pulk-
steni, sāku braukāt uz ģitāristu sesijām Ma-
donā. Pirmo gadu tur darbojos kā skolnieks, 
bet pēc tam jau kā ģitārspēles pasniedzējs. 
Tur satikos un iepazinos ar domubiedriem, 
kuri tagad ir pazīstami mūziķi.

– Grupa “Dieva sekretāri”. Kāpēc tāds 
nosaukums”?

– Kad man bija 12–13 gadi, sāku spēlēt 
ģitāru, protams, ka gribējās arī savu grupu. 
Pirmās grupas sastāvā biju es, mans brālis 
Kristaps un klasesbiedrs Ivars Girgensons, 
vēlāk pievienojās Lauris Muzikants, Uģis 
Muzikants, Melisa Pavlik no ASV. Bija jāiz-
domā grupai nosaukums. “Dieva sekretāri” 
nemaz nebija pirmais nosaukums, tas bija 
kāds trešais, bet visgarākais. Nosaukumu 
aizņēmos no vienas dzejoļu grāmatas, pat 
neatceros tā autora vārdu. Iepatikās vārdu 
salikums “Dieva sekretāri”, lasīju šī autora 
dzejoļus un mēģināju tos komponēt. 

– Arī Eirovīzija tev nav sveša. Esi tur bi-
jis gan ar Aminatu, gan Justu.

– Tas bija milzīgs pavērsiens manā karje-
rā, jo satikos ar ārzemju mūziķiem, tur taču 
ir cilvēki no visas pasaules. Tā ir lieliska ie-
spēja mūziķiem, producentiem, dziesmu 
autoriem, jo tiekam iekšā plašākā dziesmu 
un mūzikas apritē, mūs pamana. Kā dzies-
mu autors tu vari piedalīties Eirovīzijā katru 
gadu, kas ir zināma priekšrocība, jo viens un 
tas pats dziedātājs katru gadu tur nebrauks 
piedalīties. Es ļoti bieži dodos uz ārzemēm –  
Holandi, Spāniju, Angliju, kur piedalos 
dziesmu rakstīšanas nometnēs, nodibinu 
jaunus kontaktus, iegūstu lielāku saprašanu 
dziesmu rakstīšanā. Eirovīzija producentam 
un dziesmu autoram ir vajadzīga.

– Kur mācījies mūzikas pamatus?
– Sāku mācīties Auces Mūzikas skolā, 

jo tur jau mācījās mans brālis un māsa. Arī 
mani uzņēma. Sāku mācīties klavierspēli, 
bet mani izmeta jau no 2. klases, tad paņē-
ma kora klasē, no kuras atkal atskaitīja. Sko-
lotājs Gints Kaminskis kādā 5. vai 6. klasē 
pasauca mani pie sevis un pajautāja, vai es 
vispār gribu mācīties mūzikas skolā, uz ko es 
atbildēju, ka negribu, un tad mani izslēdza. 
Pēc izslēgšanas sāku braukāt uz pulciņu Do-
belē mācīties spēlēt ģitāru. Tur man gāja ļoti 
labi, bija acīm redzami panākumi, var teikt, 
ka progresēju. Kad mācījos 12. klasē, sapra-
tu, ka vajadzētu to mūzikas skolu pabeigt, 
lai būtu kāds izglītības dokuments mūzikas 
jomā. Tā arī izdarīju, bet īsti tas diploms 
man nekur nebija vajadzīgs. Vēlāk iestājos 
Rīgas Doma skolā, kur mācījos mūzikas me-
nedžmentu, pēc tam atradu darbu Olaines 
Mūzikas skolā, kur gadu vai mazliet vairāk 
pastrādāju par ģitārspēles skolotāju. Tādi 
nu bija mani pirmie soļi mūzikas pasaulē. 

– Ko tev nozīmē 2020. gads?
– Man ir tādas sajūtas, ka šajā gadā es 

esmu savas profesijas virsotnē, kurā jānotu-
ras, jo, iespējams, nāks jauni izaicinājumi, 
būs daudz darba un būs vēl labāk.

– Ko tu gribētu novēlēt Auces novada 
iedzīvotājiem šajā gadā?

– Protams, veselību un naudu. Gribētu, 
lai Aucē būtu vairāk tādu inteliģentu kopā 
sanākšanas vietu, kur cilvēki gribētu un va-
rētu satikties, pasēdēt, parunāties jeb socia-
lizēties.

– Paldies, ka atradi laiku sarunai. Lai 
tev radošs un panākumiem bagāts šis 
gads! 

Ar Kasparu Ansonu sarunājās 
Inga Eglīte

Apsveicam 
seniorus! 
Jubilāri, kas sasnieguši 

80 gadu vecumu 2020. gada februārī
Erna Jurģis-Jurģīte

Jubilāri, kas sasnieguši 
85 gadu vecumu 2020. gada februārī

Arnis Pētersons
Edīte Vērdiņa

Jubilāri, kas sasnieguši 
90 gadu vecumu 2020. gada februārī

Austra Kurpniece

Jubilāri, kas sasnieguši 
91 gada vecumu 2020. gada februārī

Biruta Romanova
Rita Ābelīte


